
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 농촌지도과

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

농촌지도과 8,080,066 7,611,956 468,110

국 845,500 845,500 0

도 511,145 508,745 2,400

시 3,923,421 3,757,711 165,710

대 2,800,000 2,500,000 300,000

농촌지도로 농업경쟁력강화 7,057,737 6,749,737 308,000

국 845,500 845,500 0

도 511,145 508,745 2,400

시 2,901,092 2,895,492 5,600

대 2,800,000 2,500,000 300,000

농촌진흥사업 3,671,018 3,371,018 300,000

국 28,500 28,500 0

도 41,250 41,250 0

시 801,268 801,268 0

대 2,800,000 2,500,000 300,000

체류형 귀농귀촌학교 건립 2,800,000 2,500,000 300,000

대 2,800,000 2,500,000 300,000

401 시설비및부대비 2,797,400 2,497,400 300,000

대 2,797,400 2,497,400 300,000

01 시설비 2,797,400 2,497,400 300,000

□ 체류형 귀농귀촌학교 조성비
2,797,400 2,497,400 300,000

대 2,797,400 2,497,400 300,000

농촌자원경영 498,009 490,009 8,000

국 3,000 3,000 0

도 31,950 29,550 2,400

시 463,059 457,459 5,600

생활개선회 중앙대회 참가비 지원(보조) 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

□ 생활개선회 중앙대회 참가비 지원
8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

농기계 임대사업 활성화 2,542,760 2,542,760 0

국 798,000 798,000 0

도 384,600 384,600 0

시 1,360,160 1,360,160 0

주산지일관기계화 농기계지원(보조) 1,300,000 1,300,000 0

경정 2,797,400,000원

8,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 임대사업 활성화 (단위:천원)

국 650,000 650,000 0

도 325,000 325,000 0

시 325,000 325,000 0

201 일반운영비 8,400 10,000 △1,600

국 4,200 5,000 △800

도 2,100 2,500 △400

시 2,100 2,500 △400

01 사무관리비 7,000 2,500 4,500

□ 일반수용비 7,000 2,500 4,500

○ 양파기계화 교육 교재 제작(과목변경)
2,000 1,000 1,000

국 1,000 500 500

도 500 250 250

시 500 250 250

○ 양파기계화 홍보물 제작(과목변경)
3,000 1,500 1,500

국 1,500 750 750

도 750 375 375

시 750 375 375

○ 버스 임차비(과목변경)
2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

02 공공운영비 0 7,500 △7,500

□ 양파기계화 보험료(과목변경)
0 7,500 △7,500

국 0 3,750 △3,750

도 0 1,875 △1,875

시 0 1,875 △1,875

03 행사운영비 1,400 0 1,400

□ 양파 기계화 교육 강사료(과목변경)
1,400 0 1,400

국 700 0 700

도 350 0 350

시 350 0 350

301 일반보전금 1,600 0 1,600

국 800 0 800

도 400 0 400

시 400 0 400

11 행사실비지원금 1,600 0 1,600

□ 양파 기계화 교육 참석자 급식제공(과목변
경) 1,600 0 1,600

국 800 0 800

도 400 0 400

경정 2,000,000원

경정 3,000,000원

500,000원*4회

경정 0원

350,000원*4회

8,000원*50명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 임대사업 활성화 (단위:천원)

시 400 0 400

401 시설비및부대비 0 340,000 △340,000

국 0 170,000 △170,000

도 0 85,000 △85,000

시 0 85,000 △85,000

01 시설비 0 340,000 △340,000

□ 양파기계화 기반시설 지원(과목변경)
0 340,000 △340,000

국 0 170,000 △170,000

도 0 85,000 △85,000

시 0 85,000 △85,000

402 민간자본이전 340,000 0 340,000

국 170,000 0 170,000

도 85,000 0 85,000

시 85,000 0 85,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 340,000 0 340,000

□ 양파기계화 기반시설 지원(과목변경)
340,000 0 340,000

국 170,000 0 170,000

도 85,000 0 85,000

시 85,000 0 85,000

행정운영경비(농촌지도과) 1,022,329 862,219 160,110

인력운영비 975,629 815,519 160,110

인력운영비(농촌지도과) 975,629 815,519 160,110

101 인건비 893,198 749,422 143,776

03 공무직(무기계약)근로자보수 725,533 581,757 143,776

□ 농기계 수리원 인부임 725,533 581,757 143,776

○ 기본급 277,197 221,758 55,439

○ 근속가산금 6,653 6,653 0

○ 상여금 106,455 85,164 21,291

○ 정근수당 26,614 21,291 5,323

○ 명절휴가비 26,614 21,291 5,323

○ 정액급식비 16,800 13,440 3,360

○ 위험수당 6,000 4,800 1,200

○ 교통보조비 13,200 10,560 2,640

○ 주휴수당 62,400 49,920 12,480

○ 시간외근무수당 54,000 43,200 10,800

○ 휴일수당 93,600 74,880 18,720

○ 야간근로수당 18,000 14,400 3,600

○ 연차수당 18,000 14,400 3,600

304 연금부담금등 82,431 66,097 16,334

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 82,431 66,097 16,334

□ 공무직근로자 보험료부담금 82,431 66,097 16,334

경정 0원

42,500,000원*10식*80%

경정 277,197,000원

경정 6,653,000원

경정 106,455,000원

경정 26,614,000원

경정 26,614,000원

경정 16,800,000원

경정 6,000,000원

경정 13,200,000원

경정 62,400,000원

경정 54,000,000원

경정 93,600,000원

경정 18,000,000원

경정 18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 행정운영경비(농촌지도과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○ 공무직근로자 연금부담금
32,649 26,180 6,469

○ 공무직근로자 건강보험료 부담금
26,120 20,944 5,176

○ 공무직근로자 장기요양보험 부담금
3,346 2,683 663

○ 공무직근로자 고용보험 부담금
13,060 10,472 2,588

○ 공무직근로자 산재보험 부담금
7,256 5,818 1,438

경정 32,649,000원

경정 26,120,000원

경정 3,346,000원

경정 13,060,000원

경정 7,256,000원


